

दिल्ली विधान सभा
कार्य सूची

बुधवार, 24 जुलाई, 1996 / भाषण 02, 1918 §मक§

अपराहन 2.00 बजे

1. प्रश्न

पृथक सूची में दिए गए प्रश्न पूछे जायें और उनके उत्तर दिए जायें ।

2. कार्य स्थान प्रस्ताव

श्री जग प्रवेश चन्द्र :

श्री दीप चन्द्र बन्धु :

निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करें :-

"संघ राज्य क्षेत्र दिल्ली में विजली की व्यवस्था के पूरी तरह ठप्प हो जाने के परिणामस्वरूप राजधानी के निवासियों को होने वाली कठिनाइयों और अभूतपूर्व जल संकट से उत्पन्न स्थिति पर चर्चा करने हेतु ।"

3. सदन पटल पर प्रस्तुत पत्र

श्री राजेन्द्र गुप्ता, विधि, न्याय, विधायी कार्य, परिवहन एवं आबकारी मंत्री निम्नलिखित की प्रति सदन पटल पर रखें :-

§क§ दिल्ली विधि सेवा प्राधिकरण नियम, 1996

§ख§ दिल्ली परिवार न्यायालय नियमावली, 1996

4. प्रस्ताव

श्री राम भद्र :

श्री महेन्द्र सिंह साथी :

यह प्रस्ताव करें कि :-

"यह सदन दिनांक 23.7.96 को प्रस्तुत कार्य मंत्रणा समिति के 11वें प्रतिवेदन से सहमत है ।"

5. प्रस्ताव

श्री जग प्रवेश चन्द्र :
श्री आलोक कुमार :

यह प्रस्ताव करेंगे कि :-

" यह सदन दिनांक 23. 7. 96 को प्रस्तुत गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों तथा संकल्पों संबंधी समिति के नौवें प्रतिवेदन से सहमत है ।"

6. विशेष उल्लेख

सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिए गए मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।

7. बजट 1996-97

वर्ष 1996-97 हेतु दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र शासन की अनुमानित प्राप्तियों और व्यय के विवरण पर चर्चा ।

पी. एन. गुप्ता
सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Wednesday, July, 24, 1996 / Shrawana 02, 1918 (Saka)

2.00 P.M.

1. QUESTIONS

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

2. ACJOURNMENT MOTION

Shri Jag Parvesh Chandra :

Shri Deep Chand Bandhu :

to move the following motion :-

"to discuss the situation arising out of the total breakdown of Electricity in the Union Territory of Delhi resulting in innumerable hardships to its residents and unprecedented shortage of water."

3. Shri Rajendra Gupta, Minister of Law, Justice, Legislative Affairs, Transport & Excise to lay on the Table of the House copies of the following :-

a) Delhi Legal Services Authorities Rules, 1996.

b) Delhi Family Courts Rules, 1996.

4. MOTION

Shri Ram Bhaj :

Shri Mahender Singh Saathi :

to move the following motion :-

"That this House agrees to the Eleventh Report of the Business Advisory Committee presented to the House on 23 July, 1996."

MOTION

5. Shri Jag Parvesh Chandra :

Shri Alok Kumar :

to move the following motion :-

"That this House agrees to the Ninth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions presented to the House on 23 July, 1996."

6. SPECIAL MENTIONS

Matters to be raised by Members as given in separate list.

7. BUDGET 1996-97

Discussion on the Statement of Estimated Receipts and Expenditure of the National Capital Territory of Delhi for the year 1996-97.

P.H. GUPTA
SECRETARY